
Telefón 
++421/36/6350263                     

  m  E-mail 
sekretariat.prim@levice.sk 
 

Internet 
www.levice.sk 

IČO 
00307203 

     

 

 
MESTO  LEVICE 

Nám. hrdinov 1, 934 32  Levice 

 

•       • 

všetkým známym 
záujemcom 

•       • 

 

 
Váš list číslo/zo dňa Naše číslo   Vybavuje/linka                    Levice 

 /     Ing. Herman/0366350222                               13.6.2022 

 

 

 

 

Vec: Odpoveď k žiadosti o vysvetlenie č. 1  súťažných podkladov 

  

 

 Na základe žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov od uchádzača doručenej 

verejnému obstarávateľovi na predmet zákazky „Rekonštrukcia a modernizácia MŠ Okružná 
č. 32, Levice“ vyhlásenej na základe výzvy na predkladanie ponúk zverejnenej dňa 1.6.2022 

vo Vestníku verejného obstarávania č. 127/2022 pod číslom 28206-WYP, Vám v zmysle 

zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov zasielame nasledujúce vysvetlenie. 

 

V predloženej žiadosti o vysvetlenie zo dňa 10.6.2022 uchádzač žiadal vysvetliť nasledovné: 

 

Otázka č. 1: 
Na základe porovnania projektovej dokumentácie, konkrétne výpis interiérových 

radiátorových krytov Vás chceme poprosiť o vysvetlenie: 

- položka č. 60 (Dodávka a montáž interiérového krytu radiátora - K6) z výkazu výmer 02b - 

architektonicko-stavebné riešenie + statické zabezpečenie, sa má naceniť na základe 

opraveného výpisu z roku 2022 ? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa na otázku č.1: 
Verejný obstarávateľ uvádza, že položka č. 60 z výkazu výmer 02b – architektonicko-

stavebné riešenie + statické zabezpečenie sa má naceniť podľa  opraveného výpisu z roku 

2022. 

 

Otázka č. 2: 
- medzi výpisom interiérových radiátorových krytov (2022) sa nachádza aj položka K14, ktorá 

sa ale nenachádza ani v časti 02a ani v 02b. 

 



Telefón 
++421/36/6350263                     

  m  E-mail 
sekretariat.prim@levice.sk 
 

Internet 
www.levice.sk 

IČO 
00307203 

     

 

Odpoveď verejného obstarávateľa na otázku č.2: 
Verejný obstarávateľ uvádza, že položka K14 bola doplnená do časti 02b architektonicko 

stavebné riešenie, opláštenie terás + únikové schodisko a verejný obstarávateľ prikladá aj 

upravené zadanie. 

 

 Verejný obstarávateľ ďalej uvádza, že v dôsledku pridania uvedenej položky do 

rozpočtu sa mení aj predpokladaná hodnota zákazky z pôvodných 439 024,43 eur bez DPH 

na 440 709,22 eur bez DPH. 

 

 Zmenu predpokladanej hodnoty zákazky následne verejný obstarávateľ vykonal aj vo 

Vestníku verejného obstarávania opravou výzvy na predkladanie ponuky a opravou 

súťažných podkladoch na predmet zákazky.  

  

 

      S pozdravom 

 

 

 

 

 

 

       .................................................... 

RNDr. Ján Krtík,v.r. 

primátor mesta 

 


